

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Elói Mendes
Prefeitura Municipal de Elói Mendes
Concorrência por Menor Preço - 7/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO	R\$ 230,81	361,45	M	Homologado	Menor Preço
	0002	BASE OU SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA NA PISTA DE SOLO BICA CORRIDA 30% - 70%	R\$ 85,76	398,00	M³	Homologado	Menor Preço
	0003	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPECAOPASSAGEM EM ALVENARIA 80X80X60CM	R\$ 1.515,32	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	CANALETA PARA DRENAGEM, PRE-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO 30CM, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRACO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESCAVACAO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO EM CACAMBA	R\$ 119,89	91,24	M	Homologado	Menor Preço
	0005	CANALETA PARA DRENAGEM, PRE-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO 50CM	R\$ 203,17	75,51	M	Homologado	Menor Preço
	0006	COMPACTACAO DE ATERRO A 95% PROCTOR NORMAL	R\$ 5,81	398,00	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	EXECUCAO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO	R\$ 125,89	361,45	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM	R\$ 317,53	4,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	FOSSA SEPTICA	R\$ 4.207,07	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	REGULARIZACAO DO SUBLEITO - COMPACTADO NA ENERGIA NORMAL	R\$ 1,20	3.980,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM	R\$ 2,17	3.980,00	M3XKM	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	217.940,47				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/06/2026 - 16:00	Editai_CEZ.pdf
24/06/2026 - 16:01	Docs_Transbordo.pdf
24/06/2026 - 16:02	ART_Ambiental.pdf
24/06/2026 - 16:02	ART_Civil.pdf
24/06/2026 - 16:02	Memorial_Descritivo_Transbordo.pdf
24/06/2026 - 16:03	Projeto_reestruturacao_transbordo.pdf
24/06/2026 - 16:03	RELATORIO_FOTOGRAFICO_TRANSBORDO.pdf
24/06/2026 - 16:04	P_O_Transbordo.pdf
24/06/2026 - 16:04	CRONOGRAMA_FISICO_FINANCEIRO.pdf
24/06/2026 - 16:04	BDI.pdf
24/06/2026 - 16:05	MEMORIA_DE_CALCULO_TRANSBORDO.pdf
24/06/2026 - 16:06	PLANILHA_ORCAMENTARIA.xlsx
03/08/2026 - 11:28	Relatório_HabCE.pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
03/08/2026 - 09:12:38	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/08/2026 - 09:13:33	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/08/2026 - 09:59:55		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 7/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.016.283/0001-09 - Endereço: Elói Mendes - CEP: 37110000 - UF: MG - Município: - Telefone: (35) 99822-9396

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					
	0001	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO	N/C	N/C	361,45 M	R\$ 230,81	R\$ 83.426,27
	0002	BASE OU SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA NA PISTA DE SOLO BICA CORRIDA 30% - 70%	N/C	N/C	398,00 M³	R\$ 85,76	R\$ 34.132,48
	0003	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPECAOPASSAGEM EM ALVENARIA 80X80X60CM	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 1.515,32	R\$ 3.030,64
	0004	CANAleta PARA DRENAGEM, PRE-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO 30CM, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRACO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESCAVACAO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO EM CACAMBA	N/C	N/C	91,24 M	R\$ 119,89	R\$ 10.938,76
	0005	CANAleta PARA DRENAGEM, PRE-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO 50CM	N/C	N/C	75,51 M	R\$ 203,17	R\$ 15.341,37
	0006	COMPACTACAO DE ATERRO A 95% PROCTOR NORMAL	N/C	N/C	398,00 M³	R\$ 5,81	R\$ 2.312,38
	0007	EXECUCAO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO	N/C	N/C	361,45 M²	R\$ 125,89	R\$ 45.502,94
	0008	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM	N/C	N/C	4,50 M²	R\$ 317,53	R\$ 1.428,88
	0009	FOSSA SEPTICA	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 4.207,07	R\$ 8.414,14
	0010	REGULARIZACAO DO SUBLEITO - COMPACTADO NA ENERGIA NORMAL	N/C	N/C	3.980,00 M²	R\$ 1,20	R\$ 4.776,00
	0011	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM	N/C	N/C	3.980,00 M3XKM	R\$ 2,17	R\$ 8.636,60
TOTAL DO LOTE							R\$ 217.940,47
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 217.940,47	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	361,45	R\$230,81	R\$ 83.426,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BASE OU SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA NA PISTA DE SOLO BICA CORRIDA 30% - 70%

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	398,00	R\$85,76	R\$ 34.132,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CAIXA DE DRENAGEM DE INSPECAOPASSAGEM EM ALVENARIA 80X80X60CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	2,00	R\$1.515,32	R\$ 3.030,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CANALETA PARA DRENAGEM, PRE-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO 30CM, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRACO 1:3 CIMENTO E AREIA, ESCAVACAO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO EM CACAMBA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	91,24	R\$119,89	R\$ 10.938,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CANALETA PARA DRENAGEM, PRE-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO 50CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	75,51	R\$203,17	R\$ 15.341,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - COMPACTACAO DE ATERRO A 95% PROCTOR NORMAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	398,00	R\$5,81	R\$ 2.312,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - EXECUCAO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	361,45	R\$125,89	R\$ 45.502,94	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0008 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	4,50	R\$317,53	R\$ 1.428,88	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FOSSA SEPTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	2,00	R\$4.207,07	R\$ 8.414,14	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REGULARIZACAO DO SUBLEITO - COMPACTADO NA ENERGIA NORMAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	3.980,00	R\$1,20	R\$ 4.776,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	28/07/2026 - 16:24:09	N/C	N/C	3.980,00	R\$2,17	R\$ 8.636,60	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	60 dias

Lances Enviados**0001 - LOTE 1**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/07/2026 - 16:24:09	217.940,47 (proposta)	07.016.283/0001-09 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	28/07/2026 - 14:56	NATHALY SUELEN LOPES DE FREITAS	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/08/2026 - 11:39	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA	07.016.283/0001-09	Arrematante	217.940,47

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/08/2026 - 09:00:30	Agente de Contratação	Bom dia, senhores licitantes!
03/08/2026 - 09:00:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/08/2026 - 09:01:07	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/08/2026 - 09:01:07	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/08/2026 - 09:01:07	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 500,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
03/08/2026 - 09:01:07	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/08/2026 - 09:01:25	Agente de Contratação	Iniciaremos a fase de lances, ofertem seus melhores preços.
03/08/2026 - 09:01:36	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
03/08/2026 - 09:01:36	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/08/2026 - 09:11:36	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/08/2026 - 09:11:52	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - ME com lance de R\$ 217.940,47.
03/08/2026 - 09:12:38	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:12 do dia 03/08/2026.
03/08/2026 - 09:13:33	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:13 do dia 03/08/2026.
03/08/2026 - 09:13:33	Sistema	Motivo: Nesse prazo, é necessário o envio da proposta readequada, nos moldes das cláusulas 6.11 e 14.1 do Edital. Por se tratar de lote, é necessário o preenchimento da proposta readequada no sistema e o envio do arquivo.
03/08/2026 - 09:59:55	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/08/2026 - 11:16:20	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/08/2026 - 11:16:43	Sistema	O fornecedor DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
03/08/2026 - 11:16:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/08/2026 às 11:26.
03/08/2026 - 11:28:31	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Relatório_HabCE.pdf) em 03/08/2026 às 11:28.
03/08/2026 - 11:29:02	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA.
03/08/2026 - 11:29:05	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/08/2026 - 11:29:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/08/2026 às 11:39.
03/08/2026 - 11:42:11	Agente de Contratação	A sessão será encerrada, agradeço a participação.
03/08/2026 - 11:42:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/08/2026 - 11:45:42	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por NATAL DONIZETTI CADORINI.
03/08/2026 - 11:46:00	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por NATAL DONIZETTI CADORINI.

Nadyne Vilani Pereira
Agente de Contratação

NATAL DONIZETTI CADORINI
Autoridade Competente



HEBERT MILAGRES OSÓRIO

Apoio

LUIS FERNANDO FLAUZINO BARROS

Apoio

RAISSA TEODORO ROSA DA SILVA

Apoio

